

# SANITAS GROUP

AKCINĖ BENDROVĖ „SANITAS“

**NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ  
KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2011 M.  
RUGSĖJO 30 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ  
RINKINIAI,**

PARENGTI PAGAL TARPTAUTINIUS FINANSINĖS  
ATSKAITOMYBĖS STANDARTUS, PRIIMTUS TAIKYTI  
EUROPOS SĄJUNGOJE



## Turinys

<b>Atsakingų asmenų patvirtinimas</b> .....	<b>3</b>
<b>NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2011 M. RUGSĖJO 30 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI</b> .....	<b>4</b>
<b>Pagrindinė informacija</b> .....	<b>5</b>
<b>Bendrųjų pajamų ataskaitos</b> .....	<b>6</b>
<b>Balansai</b> .....	<b>8</b>
<b>Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos</b> .....	<b>10</b>
<b>Pinigų srautų ataskaitos</b> .....	<b>11</b>
<b>Aiškinamasis raštas</b> .....	<b>13</b>
1. Bendroji informacija .....	13
2. Apskaitos principai .....	14
3. Informacija apie segmentus .....	14
4. Pardavimų ir paskirstymo sąnaudos .....	17
5. Administracinės sąnaudos .....	17
6. Finansinė veikla, grynąja verte .....	17
7. Pelno mokestis .....	18
8. Ilgalaikis materialusis turtas .....	18
9. Ilgalaikis nematerialusis turtas .....	18
10. Paskolos .....	18
11. Susijusių šalių sandoriai .....	19

Akcinė bendrovė „SANITAS“  
NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR  
ATSKIRŲ 2011 M. RUGSĖJO 30 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI

### Atsakingų asmenų patvirtinimas

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu bei Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, akcinės bendrovės „SANITAS“ (toliau SANITAS) generalinis direktorius Saulius Jurgelėnas ir SANITO finansų direktorius Nerijus Drobavičius patvirtiname, kad mūsų žiniomis, pridėti neaudituoti tarpinių sutrumpintų konsoliduotųjų ir atskirų 2011 m. rugsėjo 30 d. finansinių ataskaitų rinkiniai, parengti pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, atitinka tikrovę bei teisingai parodo SANITO grupės ir SANITO turta, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius.

Generalinis direktorius



Saulius Jurgelėnas

Finansų direktorius



Nerijus Drobavičius

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR  
ATSKIRŲ 2011 M. RUGSĖJO 30 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI

## Pagrindinė informacija

### Valdyba

- p. Robert Roswell Chai-Onn (Valdybos pirmininkas)
- p. Seana-Lyn Carson
- p. Marcin Jedrzejuk
- p. Tadeusz Pietrasz
- p. Leszek Wojtowicz

### Vadovybė

- p. Saulius Jurgelėnas (Generalinis direktorius)
- p. Nerijus Drobavičius (Finansų direktorius)

### Buveinės adresas ir įmonės kodas

Veiverių g. 134 B,  
LT-46352 Kaunas, Lietuva  
Įmonės kodas 1341 36296

### Bankai

Bank PEKAO S.A.  
Bank Zachodni WBK S.A.  
Danske Bank A/S Lietuvos filialas  
Deutsche Bank PBC S.A.  
Dom Maklerski BZWBK  
Fortis Bank Polska S.A.  
Orszagos Takarekpenztar es Kereskedelmi Bank  
PKO Bank Polski S.A.  
Raiffeisenbank a.s.  
AB SEB bankas  
AB „Swedbank“  
Tatra banka a.s.  
Unikredit Bank sp. z o.o.  
Unikredit Bulbank  
Wniesztorgbank, OAO

Finansinių ataskaitų rinkinius vadovybė pasirašė ir patvirtino 2011 m. lapkričio 29 d.

Vadovybė:



p. Saulius Jurgelėnas  
Generalinis direktorius



p. Nerijus Drobavičius  
Finansų direktorius

## Bendrujų pajamų ataskaitos

	Pastabos	Grupė		Bendrovė	
		2011 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis	2011 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis
Pardavimų pajamos	3	250.099	256.855	14.987	13.132
Pardavimų savikaina		(93.410)	(115.640)	(8.753)	(7.778)
<b>Bendrasis pelnas</b>		<b>156.689</b>	<b>141.215</b>	<b>6.234</b>	<b>5.354</b>
Kitos pajamos		1.436	2.590	3.089	2.437
Pardavimų ir paskirstymo sąnaudos	4	(67.963)	(59.165)	(3.085)	(2.629)
Registravimo sąnaudos		(10.767)	(8.154)	(908)	(603)
Tyrimų ir plėtos sąnaudos		(1.625)	(1.467)	(88)	(100)
Administracinės sąnaudos	5	(69.787)	(21.431)	(44.956)	(6.777)
Kitos sąnaudos		(1.032)	(1.683)	(2)	(37)
<b>Tipinės veiklos pelnas (nuostoliai)</b>		<b>6.951</b>	<b>51.905</b>	<b>(39.716)</b>	<b>(2.355)</b>
Finansinės pajamos	6	10	20.754	39.480	3.771
Finansinės sąnaudos	6	(26.000)	(19.700)	(3.623)	(2.423)
<b>Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą</b>		<b>(19.039)</b>	<b>52.959</b>	<b>(3.859)</b>	<b>(1.007)</b>
Pelno mokesčio nauda (sąnaudos)	7	(5.334)	(6.872)	778	445
<b>Grynasis pelnas (nuostoliai)</b>		<b>(24.373)</b>	<b>46.087</b>	<b>(3.081)</b>	<b>(562)</b>

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)					
Užsienio valiutos perskaičiavimo pokytis		(38.463)	1.888	-	-
Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai		4.391	4.621	-	-
Pelno mokesčio (sąnaudos), susijusios su kitomis bendrosiomis pajamomis		(834)	(877)	-	-
<b>Kitos bendrosios (sąnaudos), atskaičius mokesčius</b>		<b>(34.906)</b>	<b>5.632</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Bendrosios pajamos (sąnaudos) iš viso, atskaičius mokesčius</b>		<b>(59.279)</b>	<b>51.719</b>	<b>(3.081)</b>	<b>(562)</b>
<b>Pagrindinė ir sumažinta pelno (nuostolių) dalis vienai akcijai (litas)</b>		<b>(0,78)</b>	<b>1,48</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Tęsinys kitame puslapyje

**Bendrujų pajamų ataskaitos (tęsinys)**

	Grupė		Bendrovė	
	2011 m. liepa – rugsėjis	2010 m. liepa – rugsėjis	2011 m. liepa – rugsėjis	2010 m. liepa – rugsėjis
Pardavimų pajamos	80.944	79.579	4.743	4.588
Pardavimų savikaina	(31.444)	(34.014)	(2.847)	(2.646)
<b>Bendrasis pelnas</b>	<b>49.500</b>	<b>45.565</b>	<b>1.896</b>	<b>1.942</b>
Kitos pajamos	548	352	1.112	390
Pardavimų ir paskirstymo sąnaudos	(22.902)	(17.343)	(1.123)	(749)
Registravimo sąnaudos	(3.642)	(2.636)	(347)	(200)
Tyrimų ir plėtos sąnaudos	(509)	(443)	(25)	(27)
Administracinės sąnaudos	(37.394)	(5.993)	(24.346)	(2.294)
Kitos sąnaudos	(385)	(287)	-	(30)
<b>Tipinės veiklos pelnas (nuostoliai)</b>	<b>(14.784)</b>	<b>19.215</b>	<b>(22.833)</b>	<b>(968)</b>
Finansinės pajamos	4	18.564	-	3.712
Finansinės sąnaudos	(17.002)	(4.984)	(2.722)	(864)
<b>Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą</b>	<b>(31.782)</b>	<b>32.795</b>	<b>(25.555)</b>	<b>1.880</b>
Pelno mokesčio nauda (sąnaudos)	1.311	(4.016)	604	89
<b>Grynasis pelnas (nuostoliai)</b>	<b>(30.471)</b>	<b>28.779</b>	<b>(24.951)</b>	<b>1.969</b>
<b>Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)</b>				
Užsienio valiutos perskaičiavimo pokytis	(34.840)	5.640	-	-
Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai	1.238	1.915	-	-
Pelno mokesčio (sąnaudos), susijusios su kitomis bendrosiomis pajamomis	(235)	(363)	-	-
<b>Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), atskaičius mokesčius</b>	<b>(33.837)</b>	<b>7.192</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Bendrosios pajamos (sąnaudos) iš viso, atskaičius mokesčius</b>	<b>(64.308)</b>	<b>35.971</b>	<b>(24.951)</b>	<b>1.969</b>
<b>Pagrindinė ir sumažinta pelno (nuostolių) dalis vienai akcijai (litas)</b>	<b>(0.98)</b>	<b>0.92</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

13 – 19 p. pateiktos pastabos yra neatsiejama šių finansinių ataskaitų rinkinių dalis

## Balansai

	Pastabos	Grupė		Bendrovė	
		2011 m. rugsėjo 30 d.	2010 m. gruodžio 31 d.	2011 m. rugsėjo 30 d.	2010 m. gruodžio 31 d.
<b>TURTAS</b>					
<b>Ilgalaikis turtas</b>					
Ilgalaikis materialusis turtas	8	187.795	215.249	59.558	62.434
Ilgalaikis nematerialusis turtas	9	271.146	304.199	1.550	1.425
Investicijos į dukterines įmones		-	-	292.704	292.704
Kitas ilgalaikis finansinis turtas		11	17	4	-
Atidėtojo pelno mokesčio turtas		21.366	23.548	3.499	2.726
<b>Ilgalaikio turto iš viso</b>		<b>480.318</b>	<b>543.013</b>	<b>357.315</b>	<b>359.289</b>
<b>Trumpalaikis turtas</b>					
Atsargos		37.910	35.609	5.215	5.149
Iš anksto sumokėtas pelno mokestis		17	170	-	-
Iš pirkėjų gautinos sumos		62.612	55.372	6.187	9.613
Kitos gautinos sumos		1.596	2.492	22.971	2.219
Išankstiniai apmokėjimai ir būsimų laikotarpių sąnaudos		2.899	2.230	153	226
Pinigai ir pinigų ekvivalentai		5.429	2.475	2.068	119
<b>Trumpalaikio turto iš viso</b>		<b>110.463</b>	<b>98.348</b>	<b>36.594</b>	<b>17.326</b>
<b>Turto iš viso</b>		<b>590.781</b>	<b>641.361</b>	<b>393.909</b>	<b>376.615</b>

Tęsinys kitame puslapyje



## Balansai (tęsinys)

	Pastabos	Grupė		Bendrovė	
		2011 m. rugsėjo 30 d.	2010 m. gruodžio 31 d.	2011 m. rugsėjo 30 d.	2010 m. gruodžio 31 d.
<b>NUOSAVYBĖ IR ĮSIPAREIGOJIMAI</b>					
<b>Nuosavybė</b>					
Įstatinis kapitalas		31.106	31.106	31.106	31.106
Akcijų priedai		248.086	248.086	248.086	248.086
Įstatymų numatyti rezervai		3.111	3.111	3.111	3.111
Tikrosios vertės rezervas		-	(3.557)	-	-
Užsienio valiutos perskaičiavimo rezervas		(41.833)	(3.370)	-	-
Nepaskirstytasis pelnas		78.703	103.076	14.802	17.884
<b>Nuosavybės iš viso</b>		<b>319.173</b>	<b>378.452</b>	<b>297.105</b>	<b>300.187</b>
<b>Po vienerių metų mokėtini įsipareigojimai</b>					
Ilgalaikės paskolos	10	107.590	106.252	33.614	-
Finansinės nuomos įsipareigojimai		1.551	2.119	84	57
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai		13.053	15.339	253	258
Atidėtosios pajamos iš subsidijų		13.656	14.274	13.656	14.274
Išmokų darbuotojams įsipareigojimas		3.809	4.139	-	-
<b>Po vienerių metų mokėtinų įsipareigojimų iš viso</b>		<b>139.659</b>	<b>142.123</b>	<b>47.607</b>	<b>14.589</b>
<b>Per vienerius metus mokėtini įsipareigojimai</b>					
Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis	10	85.643	65.049	43.027	22.029
Ilgalaikių finansinės nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis		1.157	1.254	125	223
Trumpalaikės paskolos	10	12.738	17.171	-	-
Prekybos skolos		14.016	18.441	2.982	36.288
Gauti išankstiniai apmokėjimai		246	255	2	2
Mokėtinas pelno mokestis		1.884	742	-	-
Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai		-	4.391	-	-
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai		15.724	12.830	3.061	3.297
Išmokų darbuotojams įsipareigojimas		395	467	-	-
Atidėjiniai		146	186	-	-
<b>Per vienerius metus mokėtini įsipareigojimai</b>		<b>131.949</b>	<b>120.786</b>	<b>49.197</b>	<b>61.839</b>
<b>Nuosavybės ir įsipareigojimų iš viso</b>		<b>590.781</b>	<b>641.361</b>	<b>393.909</b>	<b>376.615</b>

13 – 19 p. pateiktos pastabos yra neatsiejama šių finansinių ataskaitų rinkinių dalis.

## Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos

	Išstatinis kapitalas	Akcijų priedai	Išstatymų numatyti rezervai	Tikrosios vertės rezervas	Užsienio valiutos perskaičiavimo rezervas	Nepaskirstytasis pelnas	Iš viso
<b>2009 m. gruodžio 31 d. likutis</b>	<b>31,106</b>	<b>248,086</b>	<b>3,111</b>	<b>(8,662)</b>	<b>(5,324)</b>	<b>49,762</b>	<b>318,079</b>
Kitos bendrosios pajamos	-	-	-	3,744	1,888	-	5,632
Grynasis periodo pelnas	-	-	-	-	-	46,087	46,087
<b>Pajamų per periodą iš viso</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3,744</b>	<b>1,888</b>	<b>46,087</b>	<b>51,719</b>
<b>2010 m. rugsėjo 30 d. likutis</b>	<b>31,106</b>	<b>248,086</b>	<b>3,111</b>	<b>(4,918)</b>	<b>(3,436)</b>	<b>95,849</b>	<b>369,798</b>
<b>2010 m. gruodžio 31 d. likutis</b>	<b>31,106</b>	<b>248,086</b>	<b>3,111</b>	<b>(3,557)</b>	<b>(3,370)</b>	<b>103,076</b>	<b>378,452</b>
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)	-	-	-	3,557	(38,463)	-	(34,906)
Grynieji periodo (nuostoliai)	-	-	-	-	-	(24,373)	(24,373)
<b>Pajamų (sąnaudų) per periodą iš viso</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3,557</b>	<b>(38,463)</b>	<b>(24,373)</b>	<b>(59,279)</b>
<b>2011 m. rugsėjo 30 d. likutis</b>	<b>31,106</b>	<b>248,086</b>	<b>3,111</b>	<b>-</b>	<b>(41,833)</b>	<b>78,703</b>	<b>319,173</b>

<b>Bendrovė</b>						
	Išstatinis kapitalas	Akcijų priedai	Išstatymų numatyti rezervai	Nepaskirstytasis pelnas	Iš viso	
<b>2009 m. gruodžio 31 d. likutis</b>	<b>31.106</b>	<b>248.086</b>	<b>3.111</b>	<b>19.725</b>	<b>302.028</b>	
Grynieji periodo (nuostoliai)	-	-	-	(562)	(562)	
<b>(Sąnaudų) per periodą iš viso</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(562)</b>	<b>(562)</b>	
<b>2010 m. rugsėjo 30 d. likutis</b>	<b>31.106</b>	<b>248.086</b>	<b>3.111</b>	<b>19.163</b>	<b>301.466</b>	
<b>2010 m. gruodžio 31 d. likutis</b>	<b>31.106</b>	<b>248.086</b>	<b>3.111</b>	<b>17.883</b>	<b>300.186</b>	
Grynieji periodo (nuostoliai)	-	-	-	(3.081)	(3.081)	
<b>(Sąnaudų) per periodą iš viso</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(3.081)</b>	<b>(3.081)</b>	
<b>2011 m. rugsėjo 30 d. likutis</b>	<b>31.106</b>	<b>248.086</b>	<b>3.111</b>	<b>14.802</b>	<b>297.105</b>	

13 – 19 p. pateiktos pastabos yra neatsiejama šių finansinių ataskaitų rinkinių dalis.

## Pinigų srautų ataskaitos

	Grupė		Bendrovė	
	2011 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis	2011 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis
<b>Pinigų srautai iš (i) pagrindinės veiklos</b>				
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą	(19.039)	52.959	(3.859)	(1.007)
<b>Nepiniginių straipsnių koregavimas:</b>				
Nusidėvėjimas ir amortizacija	19.615	24.931	2.619	2.670
Ilgalaikio turto pardavimo ir nurašymo (pelnas)	(1)	(59)	-	1
(Pelnas) iš HBM Pharma s.r.o. pardavimo	-	(14.487)	-	(3.770)
Finansinių instrumentų vertės pasikeitimas	-	3.394	-	-
Pirkėjų gautinų sumų ir kitų gautinų sumų nuvertėjimo pasikeitimas ir nurašymas	(4)	(1.716)	-	-
Atsargų nuvertėjimo pasikeitimas ir nurašymas	4.969	1.669	459	112
Nerealizuoti užsienio valiutų keitimo (pelnas) nuostoliai	15.113	(3.140)	2.392	109
Palūkanų sąnaudos	6.659	9.653	1.196	1.867
Palūkanų (pajamos)	(10)	(48)	-	-
Finansinių instrumentų apmokėjimas	4.168	3.256	-	-
Dividendų (pajamos) (6 pastaba)	-	-	(39.480)	-
Kiti nepiniginiai straipsniai	21	780	35	447
	<b>31.491</b>	<b>77.192</b>	<b>(36.638)</b>	<b>429</b>
<b>Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:</b>				
Atsargų (padidėjimas)	(11.328)	(7.227)	(525)	(1.250)
Iš pirkėjų gautinų sumų ir kitų gautinų sumų bei būsimų laikotarpių sąnaudų sumažėjimas (padidėjimas)	(15.082)	133	(1.674)	(10.975)
Pirkėjams ir kitų mokėtinų sumų bei gautų avansų padidėjimas	3.906	4.009	(11.790)	24.380
Išmokų darbuotojams (sumažėjimas)	(393)	(459)	-	-
(Sumokėtas) pelno mokestis	(6.529)	(3.900)	-	-
<b>Grynieji pinigų srautai gauti iš (panaudoti) pagrindinės veiklos</b>	<b>2.065</b>	<b>69.748</b>	<b>(50.627)</b>	<b>12.584</b>
<b>Pinigų srautai iš (i) investicinės veiklos</b>				
Ilgalaikio materialiojo turto (įsigijimas)	(2.516)	(4.711)	(145)	(217)
Ilgalaikio nematerialiojo turto (įsigijimas)	(4.754)	(5.033)	(274)	(181)
Ilgalaikio turto pardavimo pajamos	52	123	17	-
Finansinių instrumentų (apmokėjimas)	(4.168)	(3.256)	-	-
HBM Pharma s.r.o. pardavimas, atėmus parduotų grynųjų pajamų likutį	-	21.812	-	23.007
Gautos palūkanos	10	48	-	-
<b>Grynieji pinigų srautai iš (panaudoti) investicinės veiklos</b>	<b>(11.376)</b>	<b>8.983</b>	<b>(402)</b>	<b>22.609</b>

Tęsinys kitame puslapyje

## Pinigų srautų ataskaitos (tęsinys)

	Grupė		Bendrovė	
	2011 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis	2011 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis
<b>Pinigų srautai iš (i) finansinės veiklos</b>				
Paskolų gavimas	86.691	4.335	86.656	5.943
Paskolų (grąžinimas)	(65.751)	(66.889)	(31.456)	(32.171)
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimų (mokėjimai)	(1.065)	(2.332)	(231)	(394)
(Sumokėtos) palūkanos	(7.597)	(9.350)	(1.978)	(2.818)
(Sumokėti) dividendai	(13)	(2.279)	(13)	(2.279)
<b>Grynieji pinigų srautai iš (panaudoti) finansinėje veikloje</b>	<b>12.265</b>	<b>(76.515)</b>	<b>52.978</b>	<b>(31.719)</b>
<b>Pinigų ir pinigų ekvivalentų (sumažėjimas) padidėjimas</b>	<b>2.954</b>	<b>2.216</b>	<b>1.949</b>	<b>3.474</b>
<b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pradžioje</b>	<b>2.475</b>	<b>3.417</b>	<b>119</b>	<b>177</b>
<b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pabaigoje</b>	<b>5.429</b>	<b>5.633</b>	<b>2.068</b>	<b>3.651</b>
<b>Papildoma pinigų srautų informacija:</b>				
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimai, finansuoti lizingo	705	2.602	160	-

14 – 22 p. pateiktos pastabos yra neatsiejama šių finansinių ataskaitų rinkinių dalis.

## Aiškinamasis raštas

### 1. Bendroji informacija

Akcinė bendrovė „SANITAS“ (toliau – Bendrovė) yra 1994 m. rugsėjo 30 d. Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Jos buveinės adresas yra:

Veiverių g. 134 B,  
LT-46352 Kaunas, Lietuva.

Bendrovė užsiima nepatentuoatų vaistų – injekcinių preparatų, tablečių, kapsulių ir tepalų – gamyba ir prekyba. Bendrovės akcijomis prekiaujama AB „NASDAQ OMX Vilnius“ Baltijos Oficialiajame prekybos sąrašė.

2011 m. rugsėjo 30 d. ir 2010 m. gruodžio 31 d. Bendrovės akcininkai buvo:

	2011 m. rugsėjo 30 d.		2010 m. gruodžio 31 d.	
	Turimų akcijų skaičius (tūkstančiais)	Nuosavybės dalis	Turimų akcijų skaičius (tūkstančiais)	Nuosavybės dalis
Valeant Pharmaceuticals International, Inc.	30.669	98,59%	-	-
AB „Invalda“	-	-	8.254	26,54%
Baltic Pharma Limited	-	-	6.315	20,30%
Citigroup Venture Capital International Jersey Limited	-	-	5.461	17,56%
Amber Trust II	-	-	4.003	12,87%
Kiti	437	1,41%	7.073	22,73%
<b>Iš viso</b>	<b>31.106</b>	<b>100,00%</b>	<b>31.106</b>	<b>100,00%</b>

2011 m. rugpjūčio 19 d. Bendrovės akcininkai (AB „Invalda“, Baltic Pharma Limited, Citi Venture Capital International Jersey Limited, Amber Trust II ir keletas kitų asmenų) pardavė 87,2% Bendrovės akcijų Valeant Pharmaceuticals International, Inc. (NYSE/TSX: VRX) po 10,06 euro už kiekvieną turėtą akciją. Tą pačią dieną Valeant Pharmaceuticals International, Inc. paskelbė, kad ji jau valdo 92,02% Bendrovės akcijų, ir kad ji teiks privalomą nekonkurencinį oficialų siūlymą supirkti likusias Bendrovės akcijas iš smulkiųjų akcininkų.

Po sandorio su Valeant Pharmaceuticals International, Inc., 2011 m. rugpjūčio 19 d. atsistatydino Bendrovės valdybos nariai Ashwin Roy, Darius Šulnis, Martynas Česnavičius, Martin Oxley ir Tomas Nausėda bei Audito komiteto nariai Edgaras Kateiva, Kustaa Aima ir Raimondas Rajeckas. Rugsėjo 7 d. Neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas išrinko naujus valdybos narius (Marcin Jędrzejuk, Seana-Lyn Carson, Tadeusz Pietrasz, Robert Roswell Chai-Onn ir Leszek Wojtowicz) bei naują Audito komitetą (Marcin Jędrzejuk, Seana-Lyn Carson ir Aidan Galubickas (nepriklausomas narys)) 2011 m. – 2015 m. kadencijai

2011 m. rugsėjo 22 d. Bendrovė gavo iš savo akcininkės Valeant Pharmaceuticals International, Inc. pranešimą dėl privalomo akcijų pardavimo (squeeze-out).

Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys apima akcinės bendrovės „SANITAS“ bei jos dukterinių įmonių (toliau – Grupė), pateikiamų lentelėje, finansines ataskaitas:

Pavadinimas	Pagrindinė veikla	Įregistravimo šalis	Nuosavybės dalis, proc.	
			2011 m. sausis – birželis	2010 m. sausis - birželis
Jelfa SA	Vaistų gamyba ir prekyba	Lenkija	100	100
HBM Pharma s.r.o.*	Vaistų gamyba ir prekyba	Slovakija	-	100
Laboratorium Farmaceutyczne Homeofarm Sp. z.o.o.	Vaistų gamyba ir prekyba	Lenkija	100	100
Sanitas Pharma a.s.	Marketingo, pardavimų ir vaistų registravimo paslaugos	Slovakija	100	100

\* HBM Pharma s.r.o. buvo parduota 2010 m. liepos 8 d.

Tęsinys kitame puslapyje

Akcinė bendrovė „SANITAS“

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2011 M. RUGSĖJO 30 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip

2011 m. rugsėjo 30 d. Grupės darbuotojų skaičius buvo 1.105 (2010 m. gruodžio 31 d. – 1.108). 2011 m. rugsėjo 30 d. Bendrovės darbuotojų skaičius buvo 126 (2010 m. gruodžio 31 d. – 130).

Bendrovės vadovybė patvirtino ir pasirašė šiuos tarpinių sutrumpintų finansinių ataskaitų rinkinius (toliau – finansines ataskaitas) 2011 m. lapkričio 29 d.

## 2. Apskaitos principai

Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant Grupės ir Bendrovės 2011 m. rugsėjo 30 d. tarpinių sutrumpintų Grupės ir Bendrovės finansinių ataskaitų rinkinius, yra šie:

### Ataskaitų parengimo pagrindas

Grupės ir Bendrovės tarpinių sutrumpintų konsoliduotųjų ir atskirų 2011 m. rugsėjo 30 d. finansinių ataskaitų rinkiniai yra parengti pagal 34 TAS „Tarpinė finansinė atskaitomybė“.

Tarpinių sutrumpintų konsoliduotųjų ir atskirų finansinių ataskaitų rinkiniai turi būti skaitomos kartu su konsoliduotųjų ir atskirų 2010 m. metinių finansinių ataskaitų rinkiniais, kadangi šie ataskaitų rinkiniai neįtraukia visos informacijos, kurią būtina pateikti metiniame finansinių ataskaitų rinkinyje.

### Pagrindiniai apskaitos principai

Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant tarpinių sutrumpintų konsoliduotųjų ir atskirų finansinių ataskaitų rinkinius, atitinka tuos, kurie buvo taikomi rengiant konsoliduotųjų ir atskirų 2010 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinius, išskyrus nuo 2011 m. sausio 1 d. įsigaliojusius naujus standartus ir jų išaiškinimus, kurie pateikti žemiau. Išvardintų peržiūrėtų ir papildytų standartų ir interpretacijų pritaikymas pakeitė apskaitos politiką, tačiau neturėjo įtakos Grupės ir Bendrovės finansinei būklei ir rezultatams.

- 24-asis TAS (peržiūrėtas 2009 m.) „Susijusių šalių atskleidimai“ – supaprastinami atskleidimų reikalavimai įmonėms susijusioms su valdžios institucijomis bei susijusių šalių apibrėžimo išaiškinimas (taikomas finansiniams metams, prasidedantiems 2011 m. sausio 1 d. arba vėliau).
- 32-asis TAS (papildymas) „Finansiniai instrumentai: Pateikimas“ – nuosavybės teisių apskaitymas (taikomas finansiniams metams, prasidedantiems 2010 m. vasario 1 d. arba vėliau) numato tam tikrų nuosavybės teisių, denominuotų užsienio valiuta klasifikavimą arba kaip nuosavybės instrumentą, arba kaip finansinį įsipareigojimą.
- 1-ojo TFAS „TFAS taikymas pirmąjį kartą“ pataisos – Ribota lyginamosios informacijos atskleidimo pagal 7-ąjį TFAS išimtis standartą taikantiems pirmąjį kartą (taikomas metiniams laikotarpiams prasidedantiems nuo 2010 m. liepos 1 d. arba vėliau).
- 14-ojo TFAAK pataisos „Išankstinės įmokos pagal minimalaus finansavimo reikalavimą“ – nurodo, kaip įvertinti atsiperkamąją grynosios pensijos turtą (galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems nuo 2011 m. sausio 1 d. arba vėliau). Pakeitimas leidžia įmonei traktuoti išankstines įmokas pagal minimalaus finansavimo reikalavimą kaip turtą.
- 19-asis TFAAK „Finansinių įsipareigojimų panaikinimas nuosavybės priemonėmis“ – pateikia paaiškinimą, kaip apskaityti finansinių įsipareigojimų panaikinimą, kai išleidžiamos nuosavybės priemonės (galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems nuo 2010 m. liepos 1 d. arba vėliau).

## 3. Informacija apie segmentus

Valdymo tikslais Grupė suskaidyta į verslo vienetus pagal produktus ir turi keturis ataskaitų segmentus: injekciniai preparatai, tabletės, tepalai bei akių lašai ir vienkartiniai švirkštai. Vadovybė kontroliuoja verslo vienetų veiklos rezultatus atskirai tam, kad galėtų priimti sprendimus dėl resursų paskirstymo ir veiklos įvertinimo.

Tiesiogiai su segmentu susijusios veiklos sąnaudos priskiriamos tam tikram segmentui. Kitos veiklos sąnaudos, susijusios su įprastine veikla, priskiriamos segmentams netiesioginiu būdu – proporcingai pagamintų per periodą produktų kiekiui. Sąnaudos, nesusijusios su įprastine veikla (pvz. sandorio išlaidos 2011 m.), segmentams nėra priskiriamos. Finansinė veikla ir pelno mokesčiai yra kontroliuojami Grupės mastu, todėl veiklos segmentams jie taip pat nepriskiriami. Tokiu būdu informacija apie segmentus yra pateikiama vadovams, kurie priima sprendimus dėl išteklių paskirstymo ir segmento veiklos vertinimo.

Tęsinys kitame puslapyje

Informacija apie pajamas ir pelną pagal Grupės veiklos segmentus 2011 ir 2010 m. sausio – rugsėjo mėn. yra tokia:

Grupė												
	Injekciniai preparatai		Tabletės		Tepalai		Akių lašai, švirškštai		Nepaskirstyta		Iš viso	
	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010
Kontraktinės gamybos pardavimo pajamos	6.987	27.461	5.188	15.059	290	564	57	-	-	7	12.522	43.091
Savos produkcijos pardavimo pajamos	35.342	29.755	83.302	80.010	115.113	99.716	902	326	2.918	3.957	237.577	213.764
<b>Pajamų iš viso</b>	<b>42.329</b>	<b>57.216</b>	<b>88.490</b>	<b>95.069</b>	<b>115.403</b>	<b>100.280</b>	<b>959</b>	<b>326</b>	<b>2.918</b>	<b>3.964</b>	<b>250.099</b>	<b>256.855</b>
<b>Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą*</b>	<b>1.436</b>	<b>397</b>	<b>8.382</b>	<b>6.048</b>	<b>41.268</b>	<b>46.790</b>	<b>(1.078)</b>	<b>(1.066)</b>	<b>(69.047)</b>	<b>790</b>	<b>(19.039)</b>	<b>52.959</b>

\* Pelną (nuostolius) prieš apmokestinimą sudaro bendrais pelnas, atėmus veiklos sąnaudas.

Informacija apie pajamas ir pelną pagal Bendrovės veiklos segmentus 2011 ir 2010 m. sausio – rugsėjo mėn. yra tokia:

Bendrovė												
	Injekciniai preparatai		Tabletės		Tepalai		Akių lašai, švirškštai		Nepaskirstyta		Iš viso	
	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010
Kontraktinės gamybos pardavimo pajamos	1.860	1.869	298	-	-	-	57	-	-	-	2.215	1.869
Savos produkcijos pardavimo pajamos	5.545	5.501	4.336	4.031	1.400	1.375	1.308	409	183	(53)	12.772	11.263
<b>Pajamų iš viso</b>	<b>7.405</b>	<b>7.370</b>	<b>4.634</b>	<b>4.031</b>	<b>1.400</b>	<b>1.375</b>	<b>1.365</b>	<b>409</b>	<b>183</b>	<b>(53)</b>	<b>14.987</b>	<b>13.132</b>
<b>Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą*</b>	<b>(3.447)</b>	<b>(2.417)</b>	<b>(1.087)</b>	<b>(1.981)</b>	<b>(34)</b>	<b>581</b>	<b>(1.038)</b>	<b>(801)</b>	<b>1.747</b>	<b>3.611</b>	<b>(3.859)</b>	<b>(1.007)</b>

\* Pelną (nuostolius) prieš apmokestinimą sudaro bendrais pelnas, atėmus veiklos sąnaudas.

Aukščiau pateiktos pardavimų pajamos yra gautos iš išorės klientų. 2011 m. ir 2010 m. pardavimų tarp segmentų nebuvo. Grupės ir Bendrovės verslo veikloje nėra žymių sezoninių svyravimų. Nepaskirstytus pardavimus daugiausiai sudaro sirupų ir suspensijų pardavimai, kurie negali būti priskirti kitikoms segmentams.

Tęsinys kitame puslapyje

Grupės ir Bendrovės pajamos iš išorės klientų pagal geografinę vietovę už periodus, pasibaigusius 2011 m. ir 2010 m. rugsėjo 30 d., yra tokia:

Grupė						
	Kontraktinės gamybos pardavimo pajamos		Savos produkcijos pardavimo pajamos		Pajamų iš viso	
	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010
Lenkija	482	789	143.381	130.108	143.863	130.897
Rusija	-	-	48.494	40.040	48.494	40.040
Lietuva	-	-	11.718	10.581	11.718	10.581
Ukraina	-	-	8.502	6.999	8.502	6.999
Latvija	6.665	20.808	648	533	7.313	21.341
Čekijos Respublika	-	1.112	4.798	5.271	4.798	6.383
Slovakija	-	7.341	4.620	4.014	4.620	11.355
Gruzija	-	-	4.581	4.099	4.581	4.099
Vokietija	3.806	9.560	-	-	3.806	9.560
Bulgarija	-	-	3.578	2.730	3.578	2.730
Vengrija	-	1.889	1.960	2.265	1.960	4.154
Vietnamas	-	-	1.647	2.073	1.647	2.073
Kazachstanas	-	-	1.580	2.135	1.580	2.135
Baltarusija	-	-	1.042	1.081	1.042	1.081
Šveicarija	912	1.177	-	-	912	1.177
Uzbekistanas	-	-	508	654	508	654
Didžioji Britanija	273	210	-	-	273	210
Moldova	-	-	214	426	214	426
JAV	158	-	-	-	158	-
Kirgizija	-	-	72	171	72	171
Nepaskirstyta	226	205	234	584	460	789
	<b>12.522</b>	<b>43.091</b>	<b>237.577</b>	<b>213.764</b>	<b>250.099</b>	<b>256.855</b>

Bendrovė						
	Kontraktinės gamybos pardavimo pajamos		Savos produkcijos pardavimo pajamos		Pajamų iš viso	
	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010	3 ketv. 2011	3 ketv. 2010
Lietuva	-	-	11.718	10.581	11.718	10.581
Latvija	1.860	1.869	648	533	2.508	2.402
Lenkija	-	-	406	149	406	149
Vokietija	355	-	-	-	355	-
	<b>2.215</b>	<b>1.869</b>	<b>12.772</b>	<b>11.263</b>	<b>14.987</b>	<b>13.132</b>

#### Savos produkcijos pardavimai Lenkijos rinkoje

Pardavimai Lenkijos rinkoje sudarė 60% visų savų produktų pardavimų 2011 m. (59% 2011 m. trečiąjį ketvirtį). Grynieji 2011 m. devynių mėnesių pardavimai padidėjo 10%, lyginant su tuo pačiu laikotarpiu prieš metus (8% lyginant trečiąjį ketvirtį). Augimą lėmė nauji produktai, peržiūrėta senų produktų marketingo strategija ir nauja kainodara, kuri palaipsniui įvesta nuo metų pradžios.

#### Savos produkcijos pardavimai Rusijos rinkoje

Rusija liko antra svarbiausia šalimi pagal pardavimų pajamas – 20% visų savų produktų pardavimų pajamų 2011 m. (23% per trečiąjį 2011 m. ketvirtį). Lyginant 2011 m. trečiąjį ketvirtį su antruoju, pardavimai Rusijoje atsigavo, nes papildomų 2011 m. pirmojo ketvirčio pardavimų įtaka išnyko 2011 m. antrąjį ketvirtį. Devynių mėnesių pardavimai šioje rinkoje išaugo 21%, lyginant su tuo pačiu periodu praėjusiais metais (20% lyginant trečiąjį ketvirtį).

Tęsinys kitame puslapyje

Akcinė bendrovė „SANITAS“

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2011 M. RUGSĖJO 30 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip



#### Savos produkcijos pardavimai Lietuvos rinkoje

Pardavimai Lietuvos rinkoje sudarė 5% visų savų produktų pardavimų 2011 m. (taip pat 2011 m. trečiąjį ketvirtį). 2011 m. devynių mėnesių pardavimai išaugo 11%, lyginant su tuo pačiu laikotarpiu 2010 m. (4% lyginant trečiąjį ketvirtį).

#### Savos produkcijos pardavimai kitose rinkose

Pardavimai visose kitose strateginėse rinkose, išskyrus Čekijos Respublikoje ir Vengrijoje, 2011 m. augo. Pardavimai Čekijos Respublikoje sumažėjo dėl kainų mažėjimo, kurio nekompensavo esamų produktų pardavimų apimčių augimas ir nauji produktai. Pardavimai Vengrijoje sumažėjo, nes prieš 2011 m. Grupė nusprendė nutraukti šioje rinkoje savo produktų skatinimą. Bendrai devynių mėnesių pardavimai kitose strateginėse rinkose sudarė 10% visų savų produktų pardavimų ir išaugo 11%, lyginant su tuo pačiu laikotarpiu 2010 m. Savų produktų pardavimas ne strateginėse rinkose sudarė 4% visų savų produktų pardavimų per devynis 2011 m. mėnesius ir sumažėjo 12%, lyginant su tuo pačiu periodu praėjusiais metais.

### 4. Pardavimų ir paskirstymo sąnaudos

Grupės pardavimų ir paskirstymo sąnaudos padidėjo daugiausiai dėl didesnių darbo užmokesčio išlaidų, kurios per tris 2011 m. ketvirčius sudarė 24.692 tūkst. litų (2010 m. tuo pačiu laikotarpiu - 18.360 tūkst. litų). Bendrovės pardavimų ir paskirstymo sąnaudos padidėjo daugiausiai dėl išaugusio marketingo paslaugų sąnaudų (1.620 tūkst. litų 2011 m., o per tą patį laikotarpį 2010 – 1.108 tūkst. litų).

### 5. Administracinės sąnaudos

Antrąjį ir trečiąjį ketvirtį Grupės ir Bendrovės administracinės sąnaudos padidėjo atitinkamai 47.567 tūkst. litų ir 37.658 tūkst. litų dėl vienkartinėjų išlaidų, susijusių su Bendrovės akcijų pardavimu (1 pastaba). Tai daugiausiai sudarė sandorio konsultavimo išlaidos, kompensacijos Grupės ir Bendrovės vadovybei bei išlaidos, susijusios su integracija į Valeant grupę.

### 6. Finansinė veikla, grynąja verte

	Grupė		Bendrovė	
	2011 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis	2011 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis
Palūkanų pajamos	10	48	-	1
Finansinių instrumentų pajamos	-	2.943	-	-
Teigiama valiutos kurso įtaka, grynąja verte	-	3.140	-	-
Dividendai	-	-	39.480	-
HBM Pharma s.r.o. pardavimo pelnas	-	14.487	-	3.770
Kitos finansinės pajamos	-	136	-	-
	<b>10</b>	<b>20.754</b>	<b>39.480</b>	<b>3.771</b>

Palūkanų (sąnaudos)	(6.659)	(9.653)	(1.196)	(1.867)
Finansinių instrumentų (sąnaudos)	(4.168)	(6.199)	-	-
(Neigiama) valiutos kurso įtaka, grynąja verte	(15.113)	-	(2.392)	(109)
Finansinių instrumentų tikrosios vertės pasikeitimas	-	(3.394)	-	-
Kitos finansinės (sąnaudos)	(60)	(454)	(35)	(447)
	<b>(26.000)</b>	<b>(19.700)</b>	<b>(3.623)</b>	<b>(2.423)</b>

2011 m. birželio 15 d. Bendrovės dukterinės įmonės Jelfa S.A. Visuotinis akcininkų susirinkimas paskelbė 45.003 tūkst. Lenkijos zlotų (39.480 tūkst. litų) dividendų. 21.698 tūkst. litų buvo sudengti su Bendrovės mokėtinomis sumomis dukteriniai įmonei. Likusios 17.782 tūkst. litų sumos mokėjimo terminas yra 2012 m. sausio 1 d. Trečiąjį ketvirtį Bendrovė patyrė gana žymų nuostolį dėl šios gautinos sumos dėl mažėjančio Lenkijos zloto ir lito kursų santykio.

Be to, Grupė patyrė 13.183 tūkst. litų valiutos kurso nuostolį, kuris susidarė dėl susilpnėjusio Lenkijos zloto kurso euro atžvilgiu perkainavus Jelfa S.A. paskolas, denominuotas eurai.

Akcinė bendrovė „SANITAS“

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2011 M. RUGSĖJO 30 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip

## 7. Pelnų mokestis

	Grupė		Bendrovė	
	2011 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis	2011 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis
Ataskaitinių metų pelno mokestis	(7.592)	(5.342)	-	-
Praėjusių metų einamojo pelno mokesčio koregavimas	718	14	-	14
Atidėtojo pelno mokesčio pajamos	1.540	(1.544)	778	431
<b>Pelno mokesčio (sąnaudos) nauda, apskaitytos per pelną ar nuostolius</b>	<b>(5.334)</b>	<b>(6.872)</b>	<b>778</b>	<b>445</b>

## 8. Ilgalaikis materialusis turtas

2011 m. iki rugsėjo 30 d. Grupė įsigijo ilgalaikio materialiojo turto už 3.449 tūkst. litų (2010 m. tuo pačiu laikotarpiu – už 7,526 tūkst. litų). Grupė per 2011 m. devynis mėnesius pardavė ir nurašė ilgalaikio materialiojo turto, kurio likutinė vertė buvo 34 tūkst. litų (2010 m. tuo pačiu laikotarpiu – 348 tūkst. litų). Pelnas iš pardavimo ir nurašymo sudarė 17 tūkst. litų (2010 m. tuo pačiu laikotarpiu nuostolis dėl pardavimo ir nurašymo sudarė 222 tūkst. litų).

2011 m. iki rugsėjo 30 d. Bendrovė įsigijo ilgalaikio materialiojo turto už 283 tūkst. litų (2010 m. tuo pačiu laikotarpiu – už 268 tūkst. litų). Bendrovė per 2011 m. devynis mėnesius pardavė ir nurašė ilgalaikio materialiojo turto, kurio likutinė vertė buvo 1 tūkst. litų (2010 m. tuo pačiu laikotarpiu – 0 litų). Pelnas iš pardavimo ir nurašymo sudarė 16 tūkst. litų (2010 m. tuo pačiu laikotarpiu nuostolis dėl pardavimo ir nurašymo sudarė 0 litų).

## 9. Ilgalaikis nematerialusis turtas

2011 m. iki rugsėjo 30 d. Grupė įsigijo ilgalaikio nematerialiojo turto už 4.465 tūkst. litų (2010 m. tuo pačiu laikotarpiu – 4.352 tūkst. litų). Grupė per 2011 m. devynis mėnesius pardavė ir nurašė ilgalaikio nematerialiojo turto, kurio likutinė vertė buvo 16 tūkst. litų (2010 m. tuo pačiu laikotarpiu – 0 litų). Nuostolis dėl pardavimo ir nurašymo 2011 m. sudarė 16 tūkst. litų (2010 m. tuo pačiu laikotarpiu – 0 litų).

2011 m. iki rugsėjo 30 d. Bendrovė įsigijo ilgalaikio nematerialiojo turto už 220 tūkst. litų (2010 m. tuo pačiu laikotarpiu – 181 tūkst. litų). Bendrovė per 2011 m. devynis mėnesius nurašė ilgalaikio nematerialiojo turto, kurio likutinė vertė buvo 16 tūkst. litų (2010 m. tuo pačiu laikotarpiu – 0 litų). Nuostolis dėl pardavimo ir nurašymo 2011 m. sudarė 16 tūkst. litų (2010 m. tuo pačiu laikotarpiu – 0 litų).

## 10. Paskolos

Rugpjūčio 19 d. Bendrovė 3 metų laikotarpiui gavo 17.311 tūkst. JAV dolerių (41.460 tūkst. litų) paskolą iš motininės įmonės Valeant Pharmaceuticals International, Inc. su 5,3% metinių palūkanų norma. Dalis šios paskolos, t.y. 4.150 tūkst. JAV dolerių (10.704 tūkst. litų) buvo gražinta 2011 m. rugsėjo mėn.

Rugpjūčio ir rugsėjo mėnesiais Bendrovė taip pat gavo paskolas iš Valeant grupės įmonių: dvi paskolas bendrai 30.000 tūkst. Lenkijos zlotų (24.460 tūkst. litų) sumai iš ICN Polfa Rzeszow S.A. ir vieną 25.000 tūkst. Lenkijos zlotų (20.736 tūkst. litų) paskolą iš Valeant IPM sp. z o. o. Visos paskolos yra gražintinos per šešiasdešimt dieną po skolintojo pranešimo ir suteiktos su 3 mėn. WIBOR + 3% metine palūkanų norma.

Minėtos paskolos buvo naudojamos finansuoti sandorio išlaidas, nurodytas 5 pastaboje, bei gražinti likusią Bendrovės 17.702 tūkst. litų paskolą AB „Swedbank“, kuri buvo padengta rugsėjo 23 d.

## 11. Susijusių šalių sandoriai

2011 m. ir 2010 m. iki rugsėjo 30 d. Grupė ir Bendrovė sudarė sandorius ir turėjo likučius su šiomis susijusiomis šalimis:

Valeant Pharmaceuticals International, Inc. (Bendrovės akcininkas);  
 Jelfa S.A. (Bendrovės dukterinė įmonė);  
 Laboratorium Farmaceutyczne Homeofarm sp. z.o.o (Bendrovės dukterinė įmonė);  
 Sanitas Pharma a.s. (Bendrovės dukterinė įmonė);  
 HBM Pharma s.r.o. (buvusi Bendrovės dukterinė įmonė);  
 ICN Polfa Rzeszow S.A. (Valeant Pharmaceuticals International, Inc. susijusi įmonė);  
 Valeant IPM sp. z o.o. (Valeant Pharmaceuticals International, Inc. susijusi įmonė);  
 Amber Trust II (buvęs Bendrovės akcininkas);  
 Citigroup Venture Capital International Jersey Limited (buvęs Bendrovės akcininkas);  
 AB „Invalda“ (buvęs Bendrovės akcininkas);  
 Fiziniai asmenys (buvę Bendrovės akcininkai);  
 UAB „Acena“ (AB „Invalda“ susijusi įmonė).

Grupės ir Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis iki 2011 m. rugsėjo 30 d. ir susiję likučiai 2011 m. rugsėjo 30 d. buvo:

	Pardavimai susijusioms šalims	Pirkimai iš susijusių šalių	Gautinos sumos iš susijusių šalių	Mokėtinos sumos susijusioms šalims
<b>Bendrovės sandoriai</b>				
Jelfa S.A.	4.024	6.917	23.530	1.837
Sanitas Pharma a.s.	11	432	-	294
<b>Bendrovės ir Grupės sandoriai</b>				
Valeant Pharmaceuticals International, Inc.	-	251	-	33.614
ICN Polfa Rzeszow S.A.	-	109	-	23.445
Valeant IPM sp. z o.o.	-	136	-	19.583
UAB „Acena“	-	28	-	-
AB „Invalda“	-	3	-	-
<b>Grupės sandoriai</b>				
ICN Polfa Rzeszow S.A.	-	44	-	-

Grupės ir Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis iki 2010 m. rugsėjo 30 d. ir susiję likučiai 2010 m. rugsėjo 30 d. buvo:

	Pardavimai susijusioms šalims	Pirkimai iš susijusių šalių	Gautinos sumos iš susijusių šalių	Mokėtinos sumos susijusioms šalims
<b>Bendrovės sandoriai</b>				
HBM Pharma s.r.o.	322	1.000	-	-
Jelfa S.A.	2.180	2.307	945	28.245
Laboratorium Farmaceutyczne Homeofarm sp. z o.o.	-	19	-	17
Sanitas Pharma a.s.	-	32	104	32
<b>Grupės ir Bendrovės sandoriai</b>				
Amber Trust II	-	97	-	1.193
Citigroup Venture Capital International Jersey Limited	-	340	-	1.613
AB „Invalda“	-	318	-	4.086
Fiziniai asmenys	-	59	-	678
UAB „Acena“	-	32	-	-

Akcinė bendrovė „SANITAS“

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2011 M. RUGSĖJO 30 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip